
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Junio de 198.2.

Visto el Informe N2 026-CAV-82 del Encargado de control de
asistencia del personal obrero;

CONSIDERANDO:

Que, don Guillermo Ponce de Leon Otaegui, Trabajador de -Y Servicios II, Obrero de la Unidad de Mantenimiento de la Oficina -y Central de Infraestructura y Equipamiento ha dejado de asistir  in-
justificadamente a sus labores por más de tres días consecutivos;

ter Que, es conveniente disponer el cese del citado trabajador
por cuanto las inasistencias injustificadas en las que ha incurridoe la causal de cese por abandono de cargo;

VS De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 372 y 452
del Decreto Ley N?* 20555, Decreto Ley N? 21292, modificado por De -creto Ley N2 22867 € inciso f) del Artículo 4% del Decreto Ley N% -
22126; y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminisy y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Direc-
C15 ión Ejecutiva;

$ SE RESUELVE:OSe Artículo 1%.- DESPEDIR, a partir del 3 de Junio de 1982, a
O ES don Guillermo PONCE DE LEON OTAEGUI, Trabajador de Servicios II, 0b> rero de la Unidad de Mantenimiento de la Oficina Central de Infraes

tructura y Equipamiento, por haber incurrido en la causal de abando
no del cargo al faltar injustificadamente a sus labores por más de
tres días consecutivos.

Artículo 22.- TRANSCRIBASE copia de la presente Resolución
a la Autoridad Administrativa de Trabajo.

Regístrese y comuníquese.

_ pte
7 e ar' DALyVICTOR ¿KAGARO. pIANCHD

Jefe del Instituto
Peruano del Deporte

UP/MCL.
dqp.



INSTITUTO PE
DEL DEPORTE ASUNTO: Despido:

RUANO CIBIDO)
r abandono de cargo : GUILLER

MO PONCE
'DE

LEON OTAEGUI.

INFORME NS 219 - 0AJ -82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

Lima,

0AJ/82

Según se desprende del Informe N? U26-CAV-82 del encargado de con -trol de asistencia de personal obrero de la Unidad de Personal de -la OCA, don Guillermo Ponce de León, Trabajador de Servicios 2, Obre
ro de la Unidad de Mantenimiento de la OCIE ha dejado de asistir Aa

sus labores por 3 dfas consecutivos.

La OAJ mediante Memorándum N? 164-0AJ-82 de 23.6.82 solicitó a la Uni
dad de Personal se anexe al respectivo expediente administrativo el
Informe de la Asistenta Social, a fin de determinar que el citado trá
bajador no se encuentra padeciendo de alguna enfermedad que lo imposi
bilitaría a hacerse cargo de sus funciones en su centro de trabajo. -
La Unidad de Personal mediante Memorándum N2 076-UP-82 de 23.6.82 dá
respuesta a la O0AJ manifestando que el indicado trabajador se ha apersonado a dicha Oficina y no ha dado explicación sobre la causa de su
inasistencia a pesar de habersele requerido por parte del Jefe de la
Unidad de Personal.

En consecuencia la Unidad de Personal reitera la conveniencia de dis
poner su cese por haber incurrido en la causal de abandono de cargoal faltar injustificadamente a sus labores por más de tres días -
consecutivos.

Esta OAJ opina procedente despedir, a partir del 3 de junio 1982 a
don Guillermo Ponce de León Otaegui, Trabajador de Servicios 2, Obre
ro de la Unidad de Mantenimiento de la OCIE por haber incurrido en
la causal de abandono del cargo al faltar ¡injustificadamente a sus
labores por más de tres días consecutivos, de acuerdo al Informe N?
026-CAV-82 del encargado del control de asistencia del personal obre
ro de la Unidad de Personal, en aplicación de lo dispuesto por el
D.L. 21292, modificado por el D.L. 22867 e inc f) del Art. 4Pdel D.L.
N? 22126.

Esta OAJ se permite recomendar la transcripción de la presente Reso
lución a la autoridad administrativa de Trabajo para los fines perti
nentes.

24 de junio de 1982

Atentamente,

as Crcot Allucuotr



INSTITUTO PERUANO,Abo de-las: Derechos del MD-UP-82
DEL DEPORTE

(1.P.D.) Fecha
23.6.82

MEGA gum
Correspondencia Interna

DE:
A +3 OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

le DE : UNIDAD DE PERSONAL

FA Despido de Obrero por abandonoddecargo.EER
Referenci

¡Memorándum N2 164-0AJ=82
|

Tengo el agrado de dirigirme a usted
en relación con el memorándum de la referen
cia a fin de comunicarle que el señor Gui -
llermo PONCE DE LEON, a quien se le despide
por abandono de cargo y cuyo Proyecto de Re
solución ha sido elevado con Informe N* 180=
UP-82, no está padeciendo de ninguna enfer-6 medad, situación que le consta el suscrito
y al personal de esta Unidad, por cuanto el
mencionado Sr. Ponce se ha apersonado a es-
ta Oficina y no ha dado una explicación so-
bre la causa de su inasistencia.

|

!

|

!

Atentamente,

OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE BEXS

UP/MCL. ,dqp. eAERdeMARIO A CASTRO LOZADA



INSTITUTO PERUANO

. ¡DEL DEPORTE

(1. P.D.)
Ng 164-0AJ-82

QT yTo pel
SAN

5
MEMORANDUM Do—

y e ,

Correspondencia Interna 9 aya,BL
p

yO
Gi ¡0

DE: JEFE DELA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA...OPM
A: JEFE DE.LA UNIDAD.DE.PERSONAL

Asunto; DESPIDO

DE
TRABAJADOR

OBRERO

POR ABANDONO DE CARGO —
Referencia: INFORMENS. 113-0CA-82 DE 22,6.82

ve

Me dirijo a usted en relación con el asunto de la referencia para comunicarle que para que,esta 0AJ pueda -
evacuar el dictamen legal que le corresponde en rela -
ción con el expediente de despido del Trabajador de -
Servicios 2, Obrero de la Unidad de Mantenimiento de la
OCIE, don Guillermo Pohce de León Otaegui, es necesario
que además del Informe NS 026-CAV-82 del encargado del
control de asistencia del personal obrero que corre ad-0 junto en el indicado expediente, esta 0AJ solicita que
se anexe el informe de la Asistenta Social del IPD en -la cual se verifique que dicha funcionaria se ha constituído en el domicilio del indicado trabajador y verifi-
que las causales que hayan podido motivar la inasisten-
cia del trabajador en referencia.
Sobre el particular debo expresar a usted que,en anterio.
res oportunidades esta OAJ ha descubierto que trabajado-
res que estaban ya con orden de despido fueron encontra-
dos gravemente enfermos.

Atentamente,

Ho O,00d



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

JH130
INFORME N* //3 -OCA-82

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN

ASUNTO : Despido de Obrero por abandono de cargo

Ref. : Inf. N*180-UP-82

Fecha : Líúma, 22 de Junio de 1982
|

Tengo el agrado de dinignme a Ud., con La
finalidad de elevar a su Despacho Un Proyecto de Resolución ad-
junto, mediante el cual se despide, a partir del 3 de Junio de
1982, al trabajador de servicios 11- Don Guillermo Ponce de León
Otaeguí, de La Unidad de Mantenimiento, por haber ¿newuvido en
causal de abandono de cargo al faltar injustificadamente a 5us
Labores por más de tres [3) días consecutivos.

Es todo cuanto ¿informo a Ud. , salvo mejor
parecer.

Atentamente,

JBN/gm.



Y?
“A

Lae los Dere 105 d Minusváliido”

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

is INFORME nE/40 -up-82

A : Señor JORGE BRUSH NOEL
-Jefe de la Oficina Central de Administración

DE : Unidad de Personal

ASUNTO : Eleva Proyecto de Resolución Jefatural Despidien-
do obrero por abandono de cargo.

REFERENCIA Informe N% 026-CAV-82

Tengo el agrado de dirigirme a su digno Despacho
elevando a su consideración us Proyecto de Resolución Jefatural
por el cual se despide, a partir del 3 de Junio de 1982, a don -
Guillermo PONCE DE LEON OTAEGUI, Trabajador de Servicios II, 0b
rero de la Unidad de Mantenimiento de la Oficina Central de In -fraestructura y Equipamiento, por haber incurrido en causal de -
abandono de cargo al faltar injustificadamente a sus labores por
más de tres días.

Sobre el particular, esta Unidad de Personal estima
conveniente informar a su Despacho que se estima procedente el des
pido del indicado trabajador, cuyas ausencias injustificadas tipi
fican la causal de despedida,

Por consiguiente, acompaño al presente el respectia vo proyecto de Resolución Jefatural a fin que se sirva aprobarlo
y disponer su remisión a la Superioridad para su autorización.

Es cuanto tengo el honor de informar, salvo mejor
parecer.

Atentamente,

OFICINA CENTRAI DE ADMINISTRACION
UNIDAD DÉ Sk"eAAEMOL. MARIONM. CÁSTRO LOZADA

dap.



¿e
Ls minusválido

” Q.el¿hos
105 Derecóo

INSTITUTO PERUANO “20
DEL DEPORTE INFORME N0 19% 59-89

A 2 Señor JORGE BRUSH NOEL
Jefe de l» Oficina Cantral de Admivistraciór

DE Unidad de Person»1

ASUNTO Eleva Prowecto de Resolnejián Jefatural Despidien-do obrero por alandoro de enrro.
..

REFERENCIA +  Ipforme N% 029: -CAY=20

Ea FECHA 2 Lima, 17 de Junio de 1932
0900 0 00o0 0)ila tstco Ae0 0 a o 0 O aA oe e o AOo2A Aeoeo

Tergo el ayrado de dirisrirme an su dir»o Despachoelevando a eu considernción un Proverto de Resolución Jefatura]por el ecnnl sé deenido, » psrtir del 7” de Junio dé 1982, a den -Guillermo PONCE DE LEON OTAFGUI, Tra ajador de Servicios 1T, 05rero de la Unidad do Mantorimiento de la Oficina Central de In -fraestractura Eaninamiento, nor haber incurrido bn enuanl de -abandono de enrro 21 faltar ininetificadaiménto n ene Tabores pormás de tren días

Sobre el partienlar, esta Unidad de Personal estima
vPorvenieíite. informar » en Despacho ene <e estima. procedente el $8pido del indicado trabajador, envase suerveiwe injúetitiendas tinifican"l» .:n8=1 de despedida, |

>

8 Por consiguiente, neompaño al ppestente el respectivo provecto de Resolución Jofatural » tin que se  eirva aprobarloy idispordr su remisión » la Superioridad nara en. ontorivación.
Te cuanto tenso al honor de informar enlvo mejorparecer. A

Atentamente,

UP/MCL. Si Sdap. e a
2 SS Ñ

E a



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

PARA

ASUNTO

FECHA 08 JUNIO 1,982

INSITTITO PERUARO SEL DEPORTE

UTO PERUANO OSUIDERORTE
Y AY. N... conoUnidad as Per 1 ¡ FOLIO. No

ql|yoaARECIBIDO!
INFORME N2 026-CAV-82

JEFE UNIDAD DE PERSONAL

CESAR AUCARUKI VERA

INASISTENCIAS DEL TRABAJADOR
GUILL:RMO PONCE DE LEON OTAÉGUI

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.,para informarle que el Trabajador Guillermo --Ponce de León Otaegui esta Inasistiendo a suslabores habituales desde el día 03 Junio 1,982.Desconociendose el motivo de sus Inasistencias.

Atentamente,

Lo que informo a Ud., para los finesque crea conveniente,

JEFATURA DE PERSONAL|. nlPase E ¿e AAA he .

A En 20
| 1soon IN l A td [

son...


